
 
 

UCHWAŁA NR IX/82/2024 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2024 r, poz. 1465), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2024r. 
poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Sandomierzu, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/232/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 24 października 2012 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Sandomierzu (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2012 r. poz. 3247) oraz uchwała Nr LXIII/629/2023 Rady Miasta Sandomierza z dnia 
31 maja 2023 r. w sprawie zmian Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2023 r. poz. 2514). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza 
 

Andrzej Bolewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 4501



 
 
 
 

STATUT 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sandomierzu 

 
 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sandomierzu działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024r. poz. 1530 z późn. 

zm.), 
3. Uchwały  Rady Miasta Sandomierza w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 

„Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji”, 
4. niniejszego Statutu. 

 
§1. 

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sandomierzu jest jednostką budżetową realizującą    
zadania w zakresie sportu, rekreacji i turystyki. 

2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową w strukturze organizacyjnej   
Miasta. 

§2. 
1. Siedzibą działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji jest Miasto Sandomierz. 
2. Obszar działania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji stanowi Miasto Sandomierz. 

 
§3. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu: 
„Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
ul. Koseły 3a 
27-600 Sandomierz” 
 

§4. 
Nadzór nad działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji sprawuje Rada Miasta Sandomierza 
oraz Burmistrz Sandomierza w zakresie określonym w odrębnych przepisach. 

 
II. ZAKRES DZIAŁANIA 

 
§ 5. 

1. Celem działania jest zaspokojenie potrzeb społecznych w zakresie sportu, rekreacji i turystyki. 
2. Do podstawowych działań MOSiR należy w szczególności: 

1) prowadzenie działalności w zakresie sportu i rekreacji, 
2) tworzenie warunków do uprawiania sportu i rekreacji, 
3) organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych, oświatowych  

i turystycznych, 

Załącznik do uchwały Nr IX/82/2024

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4501



4) prowadzenie działalności wychowawczej i popularyzatorskiej w zakresie kultury 
fizycznej, rekreacji i turystyki, 

5) administrowanie obiektami sportowymi  oraz ich eksploatacja. 
6) kontrola opłat parkingowych 
7) utrzymanie czystości i porządku w tym miejskich szaletów publicznych 
8) utrzymanie zieleni gminnej i zadrzewień 
9) utrzymanie gminnych placów zabaw 
10) realizacja innych zadań własnych i zleconych gminy powierzonych przez Burmistrza 

Miasta Sandomierza 
 

§ 6. 
Bazę materialną działalności MOSiR stanowi wydzielona część mienia gminnego, zgodnie  
z protokołem zdawczo – odbiorczym. 
 

III. ORGANIZACJA MOSIR 
 

§ 7. 
1. Ośrodkiem kieruje i odpowiada za całokształt jego działalności Dyrektor. 
2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta. 
3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka. 
4. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez     

Dyrektora  a zatwierdzony przez Burmistrza Miasta. 
 

§ 8. 
Dyrektor składa oświadczenie woli w zakresie dotyczącym działalności Ośrodka na podstawie 
udzielonego przez Burmistrza Miasta pełnomocnictwa. 
 

§ 9. 
Do podstawowych zadań Dyrektora należy w szczególności: 

1. Reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz. 
2. Zarządzanie Ośrodkiem w ramach zarządu zwykłego. 

 
§ 10. 

Zasady wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy. 
  
 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§ 11. 
1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy – plan dochodów 

 i wydatków. 
2. Roczny plan finansowy opracowany jest zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

 
§ 12. 

1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest jednostką budżetową Miasta Sandomierza, która 
pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu gminy, a dochody odprowadza na rachunek 
dochodów gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4501



2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych 
w ustawie o finansach publicznych. 
 

§ 13. 
Za zobowiązania Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odpowiada Miasto Sandomierz. 
 
 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 14. 
1. Statut uchwala Rada Miasta Sandomierza. 
2. Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić w trybie jego nadania. 

 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4501


	UCHWAŁA NR IX/82/2024 RADY MIASTA SANDOMIERZA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2024-12-03T08:39:19+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




